
 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 

             
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

  

 

    
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
MAS SKUTEČSKO, KOŠUMBERSKO A 

CHRASTECKO, O.S. 
2013 

 

 
    



 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 

             
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 
1. Základní informace o MAS SKCH - identifikace MAS SKCH ..................................................................... 3 
2. Mapa území .................................................................................................................................................... 4 
3. Co je místní akční skupina ............................................................................................................................. 4 

4. Základní principy metody LEADER: ............................................................................................................. 5 

5. Organizační struktura ..................................................................................................................................... 5 

6. Přehled členů orgánů v roce 2013 .................................................................................................................. 6 
7. Přehled jednání orgánů ................................................................................................................................... 6 
8. Přehled činnosti v roce 2013 .......................................................................................................................... 7 

Navázání spolupráce ........................................................................................................................................... 7 

Činnost ................................................................................................................................................................ 8 

9. Shrnutí nejdůležitějších aktivit : ................................................................................................................... 10 

10. Kontakty ................................................................................................................................................... 11 
11. Přílohy ...................................................................................................................................................... 11 

Zpráva o hospodaření za rok 2013 .................................................................................................................... 11 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 

             
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

  

 

1. Základní informace o MAS SKCH - identifikace MAS SKCH  
 

Základní identifikační údaje  o MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s. Území MAS 
bylo definováno dne 9. 1. 2013 a definitivně ustanoveno na valné hromadě dne 17. 1. 2013.a 
jeho registrací na Ministerstvu vnitra. Společné území je tvořeno hranicemi katastrů 21 obcí, 
které sdružují dodnes funkční svazky obcí.  
 
 
Přesný název MAS: MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko 
Právní forma: občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb. 
IČO: 01359363 
Sídlo MAS: Nám. Plk. Josefa Koukala č.p. 1, 538 54 Luže 
Předseda: Pavel Novotný, pavel.novotny@skutec.cz, 731 557 457 
Manažer: Ing. Jana Svobodová, mas-skch@seznam.cz, 778 022 829 
 
 
Území MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s.  je tvořeno územím obce Horka, 
Hrochův Týnec, Hroubovice, Chrast, Chroustovice, Jenišovice, Leštinka, Lozice, Luže, 
Prosetín, Předhradí, Přestavlky, Rosice, Řepníky, Řestoky, Skuteč, Střemošice, Trojovice, 
Vrbatův Kostelec, Zájezdec, Zaječice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 

             
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

  

 

2. Mapa území 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Co je místní akční skupina 
 
Místní akční skupiny jsou společenství občanů, neziskových organizací, soukromé 
podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné moci), které 
spolupracují na rozvoji venkova, zemědělství a při získání podpory z EU a z národních 
programů, pro svůj region, metodou LEADER (Liaison Entre Actions Développement de 
l´Économie Rurale neboli Propojení aktivit rozvíjejících venkovskou ekonomiku).  
 
Místní akční skupina vznikla za účelem všestranné podpory rozvoje regionu činnostmi, 
které budou realizovány ve prospěch obyvatel a návštěvníků, obcí, neziskových 
organizací, drobných podnikatelů, malých a středních podniků a dalších subjektů, které 

 



 
 
__________________________________________________________________________________________
 
 

 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa i

  

působí v tomto území. Na realizaci t
evropských fondů či národních a krajských dota

 
 

4. Základní principy metody LEADER: 
 

• Přístup zdola nahoru 
území, znající jeho tradice a pot

• Partnerství veřejných a soukromých subjekt
• Vypracování místní rozvojové strategie, 

• Integrované a vícesektorové akce 
různých oborů i druh

• Inovativnost – nalézání nových 
regionů,  

• Síťování – výmě

• Spolupráce – spole

Od roku 2007 byl LEADER jednou z os Programu rozvoje venkova 
2013, konkrétně Osy IV. LEADER
 

                                                 
.  

 
 

5.  Organizační struktura  
 
 

Valná hromada 
Valná hromada je vrcholný orgán a je tvo
a schází se minimálně 1x ročně
 
Představenstvo 
Představenstvo je  rozhodovací (výkonný) orgán . Ze svých 
místopředsedu. Řídí činnost sdružení mezi jednotlivými jednáními valné hromady. 
Představenstvo se schází ke svému jednání podle aktuálních pot
měsíce. 
 
Výběrová komise 
Výběrová komise provádí třídě
vybrané projekty Představenstvu ke schválení.
 

__________________________________________________________________________________________

             
ě ělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

 

území. Na realizaci těchto činností se bude MAS ucházet o dotace z 
národních a krajských dotačních titulů. 

Základní principy metody LEADER:  

ístup zdola nahoru – o budoucnosti regionu rozhodují lidé žijící a pracující v 
území, znající jeho tradice a potřeby,  
Partnerství veřejných a soukromých subjektů,  
Vypracování místní rozvojové strategie,  

Integrované a vícesektorové akce – aktivity, na kterých spolupracují partne
ů i druhů hospodářství,  

nalézání nových řešení požadavků a potřeb venkovských 

výměna zkušeností mezi skupinami LEADER,  

společné projekty MAS v rámci státu, EU a dalších zemích. 

Od roku 2007 byl LEADER jednou z os Programu rozvoje venkova ČR na období 2007 
 Osy IV. LEADER 

                                                                                        

ční struktura   

Valná hromada je vrcholný orgán a je tvořen všemi členy sdružení. Každý č
čně. 

edstavenstvo je  rozhodovací (výkonný) orgán . Ze svých řad volí předsedu a výkonného 
činnost sdružení mezi jednotlivými jednáními valné hromady. 

edstavenstvo se schází ke svému jednání podle aktuálních potřeb, nejméně

řídění, hodnotí a vybírá projekty předložené žadateli, p
edstavenstvu ke schválení. 

__________________________________________________________________________________________ 

nvestuje do venkovských oblastí 

 

inností se bude MAS ucházet o dotace z 

o budoucnosti regionu rozhodují lidé žijící a pracující v 

aktivity, na kterých spolupracují partneři z 

řeb venkovských 

né projekty MAS v rámci státu, EU a dalších zemích.  

ČR na období 2007 – 

 

 

leny sdružení. Každý člen má jeden hlas 

ředsedu a výkonného 
innost sdružení mezi jednotlivými jednáními valné hromady. 

, nejméně však 1x za 3 

edložené žadateli, předkládá 



 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 

             
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

  

 

Kontrolní výbor  sdružení 
Kontrolní výbor sleduje, kontroluje a posuzuje dodržování stanov, práv a povinností všech 
členů sdruženík, usnesení orgánů, hospodaření sdružení a nakládání s jeho majetkem. 
 

 

6. Přehled členů orgánů v roce 2013 

 
Předseda  
Město Skuteč       Pavel Novotný   
 
Představenstvo 
Město Chrast      Martina Lacmanová   
ZD Rosice u Chrasti    Ivana Chvojková 
DATO Kulhánek   Jaroslav Kulhánek 
SDH Hrochův Týnec   Tomáš Morávek 
SDH Radim    Libor Aksler 
TJ Sokol Prosetín   Michal Vít 
 
Výběrová komise 
Město Luže    Radek Zeman 
Obec Předhradí   Ing. Zdeněk Mikšovský 
ČHJ Podlažice   Tereza Kurbelová 
TJ Dynamo Rosice   Jiří Laub 
SEKO-Skuteč, spol. s r.o.  Miroslav Koreček 
 
Kontrolní výbor 
Město Hrochův Týnec  Ing. Petr Schejbal 
Brdíčko, OSVČ   Jan Brdíčko 
SDH Štěpánov   Ivan Vtípil 
 
 

7. Přehled jednání orgánů 
 
Valná hromada 
 

17 .1. 2013 Ustavující schůze valné hromady MAS 
Volba orgánů 
Plán činnosti 
Podání žádosti o dotaci PRV  

5. 2. 2013 Nedostatky v poměru veřejného a podnikatelsko-neziskového sektoru 
Přijetí nových členů 



 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 

             
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

  

 

27. 6. 2013 Schválení přijetí dotace z PRV na zahájení činnosti MAS pro období 
7/2013 – 6/2014 
Výstupy:  
Integrovaná strategie území MAS 
Internetové stránky MAS 
Logo MAS 
Vzdělávání zaměstnanců a členů MAS 
Informační leták MAS 
Tréninková výzva MAS 
Půjčky od měst  
Schválení přijetí dotace od Pardubického kraje na tvorbu ISÚ 
Aktuálním stavu MAS v ČR 
Návrh Dohody o partnerství 

 
 
Představenstvo 
 

27. 6. 2013 Vytvoření pracovních skupin pro Integrovanou strategii území – pracovní 
skupinu tvoří členové představenstva + Město Luže – Radek Zeman + 
Manažer MAS – Ing. Kateřina Budínská 
Pracovní poměry zaměstnanců 
Upřesnění dotazníkového šetření v obcích na území MAS pro ISÚ 

27. 8. 2013 Představenstvo schválilo jmenování nové manažerky MAS  Ing. Jany 
Svobodové a smlouvu o spolupráci s firmou VN KONZULT ,s.r.o. pro 
tvorbu Integrované strategie území MAS Skutečsko, Košumbersko a 
Chrastecko, o.s. 

13. 11. 2013 Mimořádná schůze představenstva 
Bylo schváleno posunutí termínu zpracování podkladů pro strategickou 
část na leden 2014 
Navrženo zapojení do projektu Krok za krokem geoparkem 
Návrh termínu valné hromady únor/březen 2014 

 
 

8. Přehled činnosti v roce 2013 
 
 

Navázání spolupráce 

V srpnu byla navázána spolupráce s podpořenou MAS Svitava, předseda Vladimír Buchta 
(starosta obce Vendolí) a manžery Eduardem Jedličkou a DiS. Petrem Škodou  
 
 
Spolupráce navázána za účelem přenosu praktických zkušeností, poskytování konzultací, 
organizace výměnných stáží, poskytování metodického poradenství a koučingu a to v tomto 
předpokládaném rozsahu: 



 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 

             
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

  

 

 
- metodická pomoc a sdílení konkrétních zkušeností s fungováním MAS – 

doporučení osvědčených postupů v rámci komunitního zapojování veřejnosti, 
aktivizace území, propagace činnosti MAS,  

- sdílení konkrétních zkušeností s provozním fungováním MAS – pracovní náplň 
manažera MAS, financování provozu, vícezdrojové financování, komunikace se SZIF, 
komunikace a procesy v rámci občanského sdružení, 

- sdílení dokumentů – předání know-how spojeného s tvorbou dokumentů např. 
jednací řády, vnitřní směrnice, dokumentace výzvy, zápisy z jednání jednotl. orgánů 
apod., 

- možnost stáže manažera MAS při přijímání a hodnocení projektů v poslední výzvě 
v rámci programovacího období 2007-2013, v průběhu kontrol žádostí o proplacení, 
v průběhu kontrol udržitelnosti, na akcích v rámci zpracování Integrované strategie 
rozvoje území na období 2014-2020 apod., 

- poradenství spojené s přípravou žádosti o dotaci v rámci PRV opatření III.4.1 
(Získávání dovedností, animace a provádění) – doporučení k jednotlivým aktivitám, 
jejich časovému harmonogramu, rozpočtu apod., kontrola vyplněné žádosti a jejich 
příloh před odevzdáním na SZIF, 

- poradenství spojené s realizací projektu v případě schválení žádosti o dotaci 
v rámci PRV opatření III.4.1 (Získávání dovedností, animace a provádění) – revize 
povinných výstupů a žádosti o proplacení včetně příloh před odevzdáním na SZIF, 
pomoc s realizací tréninkové výzvy a  informační nebo propagační akcí 

 
 
Činnost 

Od 27.1.2013 věnovalo představenstvo a manažer MAS pozornost projektu MAS Skutečsko, 
Košumbersko a Chrastecko, o.s. – aktivní místní partnerství pro rozvoj regionu. 
 
První aktivitou bylo zahájení prací na Integrované strategii území, která jako střednědobá 
strategie byla zpracovávána komunitním způsobem a zároveň využívala expertního přístupu 
(dle poptávkového řízení). Cíl počátečních aktivit spočíval ve společném sběru dat 
prostřednictvím dotazníkového šetření uskutečněného ve všech 20 členských obcích a 1 obci 
souhlasící s přípravou ISÚ na svém území. 
Dodavatel na základě vyhodnocení dotazníků měl za úkol zpracovat úvodní část (identifikace 
právnické osoby místního partnerství, organizační struktura a rozdělení odpovědností, lidské, 
technické, finanční a další zdroje MAS, popis členů, jejich zkušeností a způsobu zapojení do 
partnerství, popis zajištění procesů v rámci organizace, včetně monitoringu vykonávané 
činnosti) a analytickou část strategie (popis území a vyhodnocení současného stavu, SWOT 
analýza). 
Pracovní skupina pro ISÚ vedla řízené rozhovory se zástupci obcí a uskutečnila sběr a 
analýzu relevantních strategických dokumentů z území. Na základě této činnosti a výstupů 
dotazníkového šetření byla vytvořena databáze projektových záměrů a další podklady pro 



 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 

             
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

  

 

strategickou část ISÚ. Bylo stanoveno, že ve strategické části budou cíle a priority 
rozpracovány do akčních plánů. ISÚ bude následně projednána s veřejností na čtyřech 
setkáních – ve městech Skuteč, Luže, Chrast a Hrochův Týnec. Konečná verze bude 
předložena ke schválení všem zapojeným obcím místního partnerství. 
Informační a propagační akce k analýze ISU za účelem prezentace MAS a dotazníkového 
šetření proběhly (vždy za účasti veřejnosti, zástupců podnikatelské sféry a neziskového 
sektoru) v Horce, v Hrochově Týnci, ……. 
 
 

5.8.2013 Horka 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

5.8.2013 Hroubovice 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

6.8.2013 Prosetín 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

6.8.2013 Předhradí 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

7.8.2013 Leštinka 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

7.8.2013 
Vrbatův 
Kostelec 

Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

8.8.2013 Skuteč 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

12.8.2013 Chrast 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

13.8.2013 Střemošice 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

13.8.2013 Řepníky 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

14.8.2013 Lozice 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

14.8.2013 Jenišovice 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

19.8.2013 
Hrochův 
Týnec 

Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

20.8.2013 Chroustovice 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

21.8.2013 Rosice 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

21.8.2013 Zájezde 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 



 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 

             
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

  

 

22.8.2013 Přestavlky 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

22.8.2013 Trojovice 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

26.8.2013 Zaječice 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

26.8.2013 Řestoky 
Prezentace MAS a dotazníkové šetření za účasti veřejnosti, 
zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

 
Jako další aktivita bylo navrženo vytvořit informační leták  o činnosti místního partnerství a o 
jednotlivých členech občanského sdružení. Tento informační materiál bude vydán v počtu 
5 000 až 10 000 ks a bude distribuován v rámci území působnosti místního partnerství – 
duben/květen 2014. 
 
Od poloviny r. 2013 řešila MAS SKCH své internetové stránky za účelem prezentace 

místního partnerství. Obsahují základní dokumenty občanského sdružení, územní vymezení, 

organizační strukturu a kontakty na zodpovědné osoby, a v neposlední řadě aktuální 

informace o činnosti místního partnerství. Součástí výstupu bude především grafický návrh a 

systém pro snadnou samostatnou správu obsahu včetně zaškolení příslušných osob, zřízení 

domény a hostingu, provoz a správa internetových stránek. Byly předány v září 2013 

Další aktivita se týkala loga MAS. Bylo vytvořeno grafické logo MAS a logomanuál, což je 

dokument, který obsahuje pravidla pro práci s logotypem. Manuál jednoduše říká, jak logo 

vypadá, jaké používá barvy, jaké písmo, v jakých variantách se smí používat, jakou má 

ochrannou zónu nebo jakou má logo symboliku. Cílem dodržování pravidel logomanuálu je 

zajistit určitou jednotnost na všech dokumentech a tiskovinách organizace. Bylo předáno 

v říjnu 2013. 

 
 

9. Shrnutí nejdůležitějších aktivit : 
 

Sjednání termínů a zúčastněných dotazní. 
Šetření v obcích MAS 

Srpen 2013 

Sběr dat – účast na dozaní. Šetřeních 
v obcích 

Srpen/září 2013 

Řízené rozhovory se zástupci obcí Srpen 2013 
Shromáždění strategických dokumentů 
z území, vytvoření databáze projektových 
záměrů  

Září/říjen 2013 



 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 

             
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

  

 

Vyhodnocení dotazníkového šetření Říjen/listopad 2013 
Konzultace k výstupům dodavatele Průběžně 
Vyhotovení strategické části Říjen 2013 / leden 2014 
  
Kompletace ISÚ – pracovní verze Leden 2014 
Logo MAS Září 2013 
Webové stránky MAS Září 2013 
 
 

10. Kontakty 
 
Název:   Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s. 
IČO:   01359363 
Sídlo:   Náměstí Plk. Josefa Koukala 1, 538 54  Luže 
 
Předseda:  Město Skuteč – Pavel Novotný 
Telefon:  31 557 457 
Email:   pavel.novotny@skutec.cz 
 
Manažer:  Ing. Jana Svobodová 
Telefon:  778 02 28 29 
Email:   mas-skch@seznam.cz 
 
Web:   www.mas-skch.cz 
 
 

11. Přílohy  
 

Zpráva o hospodaření za rok 2013 

V roce 2013 byla MAS SKCH, o.s. přidělena dotace ve výši 500.000,- Kč z Programu rozvoje 
venkova na realizaci projektu tvorby strategie území MAS. Tato dotace bude proplacena až 
po realizaci v roce 2014, bylo tedy nutno zajistit předfinancování. Toto předfinancování 
poskytly jako bezúročnou půjčku největší členové MAS – samosprávy v celkové výši 
400 000Kč (Skuteč 100 000,-Kč; Luže 100000,-Kč; Chrast 100000,-Kč; Hrochův Týnec 
50000,-Kč; Chroustovice 50 000,-Kč) s tím, že půjčky budou vráceny do 31.12.2014. Dále 
město Luže poskytlo MAS SKCH dar ve výši 2.000,- Kč na proplácení provozních výdajů. 
V roce 2013 byla také obdržena dotace ve výši 100.000,- Kč od Pardubického kraje na 
podporu nově vzniklých MAS. Celkové příjmy tak činily 502.014,52 Kč. 

Z financí byly v roce 2013 proplaceny výdaje ve výši 98.833,-Kč v souvislosti s proplácením 
dílčího plnění projektu. 

Členské příspěvky v roce 2013 MAS SKCH nevybírala – nebyly stanoveny.   



 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 

             
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

  

 

 

Hospodaření společnosti v roce 2013 

Aktiva (K č) k 1.1.2013 k 31.12.2013 
Pokladna 0,00 0,00 
Ceniny 0,00 0,00 
Bankovní účet 0,00 403.181,52 

 

Pasiva (Kč) k 1.1.2013  k 31.12.2013  
Půjčky 0,00 400.000,00 
Hospodářský výsledek 0,00 3.181,52 
Zaměstnanci - mzdy 0,00 0,00 
Závazky k institucím 0,00 0,00 

   
Výkaz zisků a ztrát za rok 2013 

Náklady (v Kč) k 31.12.2013 
Mzdové náklady 53.418,00 
Zákonné odvody z mezd 6.266,00 
Provozní režie (www, logo, poplatky) 39.149,00 
 
 
Výnosy (v Kč)  K 31.12.2013 
Úroky z BÚ 14,52 
Dary 2.000,00 
Dotace (Pa kraj) 100.000,00 
 
 
 
Vypracoval: Ing. Jana Svobodová 
 
 
Schválil: 
 
 
 

Radek Zeman 
Místopředseda MAS SKCH 


